



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 116

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E MATERIAIS PARA INFRAESTRUTURA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	UND	W3	ARQUIVO	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.246,55	R\$ 4.986,20	43,85	R\$ 546,55

Descrição: Armário arquivo para prontuário, material aço, arquivo escritório com 4 gavetas corrediças, suportes para pastas suspens | Armário arquivo para prontuário, material aço, arquivo escritório com 4 gavetas corrediças, suportes para pastas suspensa, pintura eletrostática a pó, cinza; porta etiquetas e puxador na frente das gavetas; fechamento simultâneo das gavetas com fechadura, acompanha duas chaves; dimensões aproximadas (axlp): 133x46x49cm; capacidade mínima por gaveta 25kg.

6	10,00	UND	W3	4 PRATELEIRAS	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.179,90	R\$ 11.799,00	44,91	R\$ 520,00
---	-------	-----	----	---------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Armário de aço para escritório com fechadura, 4 prateleiras e Dimensões do Armário: 1.988 mm (Altura) x 900 mm (Largura) | Armário de aço para escritório com fechadura, 4 prateleiras e Dimensões do Armário: 1.988 mm (Altura) x 900 mm (Largura) x 400 mm (Profundidade)

7	59,00	UND	PACHECO FLEX	DIRETOR	R\$ 330,00	R\$ 19.470,00	R\$ 519,50	R\$ 30.650,50	36,48	R\$ 189,50
---	-------	-----	--------------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Cadeira Fixa Diretor Fire Base S Com Braço | Cadeira Fixa Diretor Fire Base S Com Braço Tipo De Espuma - Injetada Capacidade De Carga, 120 kg Altura Do Assento Ao Chão: 45 cm

8	22,00	UND	PACHECO FLEX	GIRATORIA	R\$ 370,00	R\$ 8.140,00	R\$ 843,18	R\$ 18.549,96	56,12	R\$ 473,18
---	-------	-----	--------------	-----------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA com COSTURA - Assento e encosto estofado em espuma injetada anatômica | CADEIRA GIRATÓRIA com COSTURA - Assento e encosto estofado em espuma injetada anatômica - Base giratória de ferro com capa plástica preto - Sistema relax de regulagem do encosto - Braços fixo em polipropileno - Regulagem de altura pistão a gás - Costura do assento e encosto gomada - Revestimento em tecido azul

9	35,00	UND	PACHECO FLEX	3 LUGARES	R\$ 260,00	R\$ 9.100,00	R\$ 463,83	R\$ 16.234,05	43,94	R\$ 203,83
---	-------	-----	--------------	-----------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES | CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES

14	12,00	UND	W3	6 PRATELEIRAS	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 306,00	R\$ 3.672,00	34,64	R\$ 106,00
----	-------	-----	----	---------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Estante De Aço 6 Prateleiras De 40 Cm 35kg | - 4 Colunas - 6 Prateleiras - Sapatilhas plasticas, parafusos e porcas para montagem Ficha técnica: Chapa do aço: Prateleiras 26 / Colunas 20 Altura: 1980mm Largura: 920mm Profundidade: 390mm Suporta até: 30kg por prateleira

Subtotal Adjudicado R\$ 48.410,00 Subtotal Orçado, R\$ 85.891,71 43,6383 % R\$ 37.481,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Patch Cord utp cat.6 com 1 metro										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.766,50		79,3866 %	R\$ 12.516,50

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1,00	UND	ATLAS MONACO 4B	ATLAS MONACO 4B	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 783,30	R\$ 783,30	4,25	R\$ 33,30
Descrição: FOGÃO - 4 BOCAS Fogão 4 bocas a gás, com acendimento automático, super chama, válvula de segurança, forno autolimpante com timer sonoro e porta de vidro duplo. Prático, moderno e super funcional. bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.										
17	5,00	UND	XEROX B230DNIMON0i	XEROX B230DNIMON0i	R\$ 1.770,00	R\$ 8.850,00	R\$ 2.734,96	R\$ 13.674,80	35,28	R\$ 964,96

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICO. | Impressora laser monocromatica, Resolução de impressão de até 600 x 600 ppp(1200 ppp); Qualidade normal, preto, carta - até 30 ppm; - Qualidade otimizada, preto, carta - até 30 ppm; Capacidade de papel suportado; até 250 folhas(padrão) e até 300 folhas (maxima); Tamanho de papel suportado: - A4; - A5; - A6; -B5; - Envelopes C5,B5 e DL. Memória: Padrão - 16 MB; Máxima - 16MB;Processador: 266MHz; Cartuchos compatíveis: toner; Luz indicadora: - Jam - travada; - Tone low - pouco toner; Paperout - sem papel; Attention - aviso; Ready - pronta; com botão Go - avançar; Botão Cancel - cancelar; Conteudo da Embalagem: 01 Impressora; - 01 Cabo de alimentação; 01 Cartucho toner.

Subtotal Adjudicado R\$ 9.600,00 Subtotal Orçado: R\$ 14.458,10 33,6012 % R\$ 4.858,10

Fornecedor : WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UND	mondial	mo-01-21-w	R\$ 617,57	R\$ 617,57	R\$ 650,08	R\$ 650,08	5,00	R\$ 32,51
Descrição: MICROONDAS COM CAPACIDADES DE 20L, MT030 1150W BRANCO 127V										
						Subtotal Adjudicado R\$ 617,57	Subtotal Orçado: R\$ 650,08		5,0009 %	R\$ 32,51

Fornecedor : 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - 07.766.048/0002-35



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	2,00	UND	PHILCO	PTV43G7ER2CPBL	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.146,67	RS 4.293,34	25,47	R\$ 546,67
Descrição: Smart TV 43 LED Full HD Smart TV 43 LED Full HD - 3 Hdmi 2 Usb Wifi Dolby Audio processador - Quad Core. Recursos de Áudio - Dolby Audio, Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA), Equalizadores de som e imagem predefinidos, Nivelador automático de volume. Tipo de TV - Smart TV Tecnologia da Tela - LED Quantidade de entradas USB - 2 HDMI - 3 Polegadas - 43 Monitor - Full HD Wi-Fi Integrado - Sim Cor - Preto										
26	2,00	UND	PHILCO	PTV32G7ER2CPBLH	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00	R\$ 1.281,63	RS 2.563,26	10,66	R\$ 136,63
Descrição: Televisor Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. Televisor Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. DIMENSÕES Altura máxima: 480 mm; Largura máxima: 750 mm; Profundidade máxima: 200 mm. CARACTERÍSTICAS Tela LED. Wi-Fi integrado. Acesso à Internet. Resolução de imagem em HD. Conversor digital integrado. Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. Tensão (voltagem): bivolt automático. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.										

Subtotal Adjudicado R\$ 5.490,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.856,60	19,9311 %	R\$ 1.366,60
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.605,50	R\$ 199.109,27	38,9252 %	77.503,77

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 19 de Outubro de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL